



طرفداری مردم
از مسئولان، تا زمانی
است که به اسلام
عمل کنند

🔴 بهره‌ای از کلام امام خمینی

صفحهٔ ۶

پیام رئیس جمهور به ملت ایران در تبیین وقایع اخیر، همدردی با داغدیدگان و تعهد به عدالت:

بدخواهان ایران، میدان اعتراض به حق مردم را به معرکه‌ای خونبار و خشونت‌آمیز تبدیل کردند



🔴 امروز داغدار همه جان‌های از دست‌رفته و همدرد یکایک ملت ایران هستیم

🔴 رسیدگی عادلانه و منصفانه به وضعیت بازداشت شدگان، جبران خسارات آسیب دیدگان و شناسایی و خشکانده شدن ریشه‌های خشونت با جدیت در دستور کار قرار دارد

صفحهٔ ۳

آمار بنیاد شهید از حوادث دی‌ماه:

مجموع جان‌باختگان ۳۱۱۷ نفر
شهدا ۲۴۲۷ نفر

صفحهٔ ۳

سیاست از این ستون به آن ستون تا کی؟

قادر باستانی تبریزی

سیاست در ایران سال‌هاست با عبور موقت از بحران‌ها پیش می‌رود، بی‌آنکه تصمیمی راهبردی، شجاعانه و پایدار اتخاذ شود. وقایع دی‌ماه را باید آخرین پرده از پازلی دانست که فروپاشی از درون را آرام و پیوسته طراحی کرده است. جنگ دوازده‌روزه، به‌مثابه یک آزمون سخت، عمق نفوذ در سطوح مختلف تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری را عریان کرد و انتظار می‌رفت پس از آن، خانه‌تکانی جدی در افراد، سیاست‌ها و رویکردها آغاز شود، اما چنین نشد و حوادث خونین اخیر رقم خورد.

در دو دهه گذشته، راهبرد دشمن، گسستن پیوند مردم و نظام و برجای‌گذاشتن جامعه‌ای ناامید، عاصی و بی‌افق بوده که در نهایت به هر الترناتیوی تن بدهد. سناریوی نهایی نیز چیزی جز فرسایش تدریجی و سپس تجزیه ایران به چند واحد ضعیف و بی‌خاصیت نیست که هدف آن دفن همیشگی رؤیای ایران اسلامی قدرتمند است. آنچه این پروژه را خطرناک‌تر کرده، نقش‌آفرینی موفقیت‌آمیز جریان نفوذ داخلی است که گام‌به‌گام به تحقق این هدف نزدیک شده است. با روایت‌های خودساخته، مسئولان را در وضعیت تخدیر نگه می‌دارد و با رها کردن جامعه در چرخه خشم، ناامیدی و بی‌پناهی، مردم را هر بار عصبانی‌تر و بی‌اعتمادتر از پیش تنها می‌گذارد.

سه ماه پیش، اقتصاددانان مستقل نه از سر غیب‌گویی، بلکه بر پایه تحلیل روشن از ساختار غیوب اقتصاد سیاسی کشور هشدار داده بودند که دی و بهمن، ماه‌هایی پُر حادثه خواهند بود و راه برون‌رفت نیز جز در گشودگی عقلانی سیاست خارجی و حرکت مؤثر به‌سوی رفع تحریم‌ها نیست. اما پاسخ به این هشدارها، تخریب، تمسخر و حذف رسانه‌ای بود. جریان نفوذ، با نقاب انقلابی‌گری و ژست دلسوزی، این تحلیل‌ها را بی‌اعتبار کرد و هم‌زمان با فضاسازی رسانه‌ای، دولت را به تمرکز بر درمان‌های فوری معیشتی فراخواند، بی‌آنکه اجازه دهد درباره ریشه تحریم‌ها، نقش سیاست خارجی در فروپستگی اقتصاد و نسبت مستقیم آن با بحران‌های اجتماعی، سخن جدی و شفاف گفته شود.

واقعیت تلخ آن است که در ساختار کنونی کشور، تنها بخشی که مثل ساعت کار می‌کند، سازوکار دوزدن تحریم‌هاست؛ سازوکاری پیچیده، پُرهزینه و به‌شدت سودآور که منافع آن مستقیماً به جیب کاسبان تحریم می‌رود و در عین حال، ناخواسته یا آگاهانه، در خدمت راهبرد خودنابودگری نظام قرار گرفته است.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۴ - ۴ شعبان ۱۴۴۷ - ۲۴ ژانویه ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۲۸۹ - سال چهل و هفتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۶ - اذان مغرب ۱۷/۴۳ - اذان صبح ۵/۴۳ - طلوع آفتاب ۷/۱۰

🔴 دولت و حاکمیت، خود را در برابر همه آسیب‌دیدگان مسئول می‌دانند

🔴 توطئه آمریکائی صهیونیستی دی‌ماه ۱۴۰۴ انتقام ناجوانمردانه دشمنان ملت ایران از شکست در جنگ ۱۲روزه بود



افتتاح ششمین نمایشگاه تخصصی لیزر، فوتونیک و کوانتوم

🔴 سه تفاهم‌نامه همکاری میان مرکز علوم و فنون لیزر ایران و مراکز صنعتی و علمی کشور در حاشیه ششمین نمایشگاه تخصصی لیزر، فوتونیک و کوانتوم ایران امضا شد

۲

نشریه آمریکایی پولتیکو:

دولت‌های اروپایی به آمریکا به عنوان محور شرارت نگاه می‌کنند

پرنرنگ‌تر است. به نوشته پولتیکو، به‌رغم اینکه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد با توافقی در رابطه با گرینلند مواجه است و تعرفه‌ها را بر کشورهای اروپایی اعمال نخواهد کرد، احساس ترس و تردید در اروپا همچنان به قوت خود باقی است. طرح‌های رئیس‌جمهور آمریکا درباره گرینلند که او روز چهارشنبه در داووس سوئیس مطرح کرده و خواستار مذاکرات فوری برای به دست آوردن جزیره شده بود، به عنوان آخرین ضربه برای بسیاری از رهبران مطرح شده است. «آندرس راسموسن» دبیرکل سابق ناتو و نخست‌وزیر سابق دانمارک به رادیو بی‌بی‌سی گفت: لحظه‌خوبی‌ها به پایان رسیده و زمان ایستادی در برابر ترامپ فرا رسیده است.

رهبران دانمارک و گرینلند: ناتو حق ندارد درباره گرینلند تصمیم بگیرد

همانطور که ادامه خواهند داشت؛ اینکه ما حاکمیت بر گرینلند را رها نمی‌کنیم، آینده گرینلند باید توسط مردم آن تعریف شود و گرینلند بخشی از دانمارک است. فردریکسن در ادامه خاطر نشان کرد در شرایطی که وضعیت همچنان دشوار و جدی باقی مانده، نمی‌توان شاهد پیشرفت بود. وی گرینلند را خط قرمز دانمارک خواند و افزود: مقامات گرینلندی هم معتقدند که اتحادیه اروپا و یا ناتو نمی‌توانند درباره حاکمیت گرینلند

نشریه آمریکایی پولتیکو در گزارشی تحلیلی درباره تأثیر اقدامات رئیس‌جمهور آمریکا بر روابط فرآتلانتیک نوشت: دولت‌های اروپایی به نتیجه دشواری رسیده‌اند: آمریکایی‌ها اکنون آدم بد قصه هستند.

دیپلمات‌های اتحادیه اروپا می‌گویند، هم‌زمان با اینکه ۲۷ کشور عضو این اتحادیه روز پنجشنبه برای نشست اضطراری در بروکسل گردهم آمدند، تقریباً تمامی پایتخت‌های اروپا اکنون بر این باورند که آمریکایی‌ها طرف شرور ماجرا هستند. این دیپلمات‌ها که از کشورهای می‌آیند که درجات مختلفی از علاقه تاریخی به ایالات‌متحده را دارند در گفت‌وگو با نشریه پولتیکو خاطرنشان کردند که این طرز فکر به ویژه در پایتخت‌هایی که قبلاً قوی‌ترین روابط را با واشنگتن داشته‌اند،

مقامات دانمارک و گرینلند گفتند که دبیرکل ناتو وظیفه مذاکره به نمایندگی از دانمارک یا گرینلند را ندارد. به گزارش ایسنا، «مته فردریکسن» نخست‌وزیر دانمارک به گزارش‌ها مبنی بر اینکه «مارک روته» دبیرکل ناتو در دیدار با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا درباره آینده جزیره گرینلند گفت‌وگو کرده است، واکنش نشان داد. او به خبرنگاران گفت: خطوط قرمز ما مشابه آن چیزی است که در تمام طول مدت بوده‌اند و

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس:۰۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۷۶۴۴۴۱۱
نمابر:۰۷۶۴۴۴۱۲

امام خمینی:

تنها آنهایی تا آخر خط با ما هستند که درد فقر و محرومیت

و استضعاف را چشیده باشند.

(صحیفه امام، ج ۲۱، ص ۸۶)



چهارم شعبان، میلاد خجسته یاور امامت و علمدار کربلا، قمر بنی‌هاشم حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السلام و روز جانباز مبارک

نشریه آمریکایی پولتیکو:

دولت‌های اروپایی
به آمریکا به عنوان
محور شرارت نگاه می‌کنند

🔴 «آندرس راسموسن» دبیرکل سابق ناتو و نخست وزیر اسبق دانمارک: زمان ایستادگی در برابر ترامپ نزدیک است

🔴 نشریه آمریکایی هیل: ترامپ با قلدربازی جهان را خطرناک می‌کند

🔴 نخست وزیر بلژیک: شرافت اروپا فروشی نیست ما برده آمریکا نیستیم

نقض استقلال اروپا در داووس

بسم‌الله الرحمن الرحيم

برخلاف اعلام وفاداری به دونالد ترامپ که در ماه‌های اول و میانی بعد از ورود او به کاخ سفید در دور دوم از ناحیه سران تعدادی از کشورهای اروپائی دیده شد، حالا در روزهای آغازین دومین سال اقامت رئیس جمهور خودشئیفته آمریکا در کاخ سفید اروپا به فکر بازبایی استقلال خود از آمریکا افتاده است. این می‌تواند اقدام مهمی برای حفاظت از منافع ملت‌های اروپائی و بالاتر از آن، مقابله با تحقیری باشد که بعضی رؤسای جمهور آمریکا به ویژه ترامپ بر اروپائی‌ها تحمیل کرده‌اند.

اوسولافون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در سخنرانی خود در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس خواستار شکل جدیدی از استقلال اروپا شد و در تعریض به سیاست‌های خارجی و تجاری دونالد ترامپ بر استقلالی که نتیجه روابط و معاملات تجاری با سایر کشورها و اتحادیه‌های بین‌المللی باشد تأکید کرد. رئیس کمیسیون اروپا در این سخنرانی به یکی از مصادیق جایگزین آمریکا نیز اشاره کرد و گفت توافق تجاری اخیر بین اتحادیه اروپا و مرکوسور، یک بلوک تجاری آمریکای جنوبی که بزرگ‌ترین منطقه آزاد تجاری جهان را ایجاد کرده است، پیام قدرتمندی به جهان می‌فرستد و تجارت عادلانه را جایگزین تعرفه‌ها می‌کند و به همین دلیل ما می‌توانیم به روابط تجاری با آمریکای لاتین ادامه دهیم.

از این مهم‌تر و شفاف‌تر، هشدار امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه به دونالد ترامپ است که در سخنرانی خود در داووس از سیاست سقوط «مردان قدرتمند» گفت و افزود: «درگیری، عادی شده و در حال رفتن به سوی جهان بدون قانون هستیم، جانی که قوانین بین‌المللی زیر پا گذاشته می‌شوند و تنها قانونی که به نظر می‌رسد مهم است حکومت قوی‌ترین‌هاست».

این سخن رئیس جمهور فرانسه، هشدار صریحی نسبت به حاکمیت «قانون جنگل» بر جهان امروز با محوریت دونالد ترامپ است که اروپا را در ماجرای جنگ اوکراین فریب داد و روشی را در پیش گرفت که اکنون سران دولت‌های اروپائی احساس می‌کنند رئیس جمهور آمریکا می‌خواهد از سران اروپا بردگان مطیعی بسازد که چشم و گوش بسته به سیاست‌های مورد نظر او عمل کنند و از خود در هیچ زمینه‌ای اراده‌ای نداشته باشند. البته دونالد ترامپ هم که به عنوان «رئیس جمهور بی‌ترمز» معروف شده، بلافاصله به امانوئل مکرون جواب داد و ضمن تهدید کردن او به سقوط سریع، از افزایش تعرفه تجاری کالاهای فرانسوی به ۲۰۰ درصد نیز سخن گفت!

ترامپ، در مجمع جهانی اقتصاد در داووس هم پریشان‌گوئی‌های خود درباره ناتو، ونزوئلا، اوکراین، کشورهای اروپائی و به ویژه گرینلند را تکرار کرد و با لحنی کاملاً تحقیرآمیز سران کشورهای اروپائی را افرادی نالایق که اروپا را به قهقرا برده‌اند و حاضر نیستند گرینلند که به گمان او حق آمریکاست و در جنگ جهانی دوم در اختیار آمریکا بود را به آمریکا بدهند تحقیر کرد.

بقیه در صفحه ۲